
 

 

PORTARIA N.020/2024/GAPRE, DE 10 DE JANEIRO DE 2023. 
   

‘‘DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SECRETÁRIO EXECUTIVO, QUE 
MENCIONA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de 

Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

artigo 83º inciso X e XIII, da Lei Orgânica do Município de Canabrava do Norte, e nos termos do 

Art. 1° e 3º da Lei 1.488/2023, de 22 de dezembro de 2023; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sr. EDNOR FERNANDES VIEIRA, brasileiro, portador da Cédula de 

Identidade – CI/RG n. 0*****-1, emitida por SSP/MT, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas – 

CPF sob o n. ***.826.841-**, para exercer o cargo de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE 
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS EM BRASILIA/DF/SEAI/BSB, integrante da estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal, a ser lotado no Gabinete do Prefeito de Canabrava do Norte 

– MT. 

 

Art. 2º. No ato da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada, nos termos 

do artigo 90º e 108º da Lei Orgânica Municipal. 

 

Art. 3º. Autorizar a Gerência de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte 

a adotar as providências legais de praxe decorrentes do disposto neste instrumento. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revogando-se as disposições em 

contrário. 

 
Registre-se 
Publique-se 
Cumpra-se. 

Canabrava do Norte – MT, em 10 de janeiro de 2024. 

 
(Assinado Eletronicamente)  

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS 
Prefeito Municipal 






